
Hubertus Schützen Welchenberg 1884 e.V.

Ortsmeisterschaft 2015 Mannschaft

offene Klasse

Platz Name Ringe Ringe gesamt

1 FFW Welchenberg 1 296,8
Eisenhut Martin 101,9

Nadler Tobias 98,4

Hiendl Josef jun. 96,5

2 Familie Zollner 284,1
Zollner Hans 97,7

Zollner Sandra 97,2

Zollner Johannes 89,2

3 Familie Wagner 282,9
Wagner Anton 98,8

Wagner Kerstin 94,3

Wagner Gerlinde 89,8

4 De gmiadlichen Motorradler 278,8
Langner Peter 97,7

Luger Sebastian 93,9

Helmbrecht Ferdinand 87,2

5 Streicher Buam 277,6
Bachl Andreas 101,9

Espertshuber Sebastian 88,0

Weinberger Matthias 87,7

6 Freie Wähler Niederwinkling 273,7
Langner Dominik 95,7

Hiendl Josef sen. 92,6

Waas Ludwig 85,4

7 Wasserwacht Waltendorf 266,2
Loibl Karl 93,5

Hilmer Karl 88,7

Schindlmeier Herbert 84,0

8 FFW Welchenberg 2 262,8
Hiendl Josef sen. 94,7

Häusler Thomas 90,8

Meindorfner Katharina 77,3
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9 De Schwagern 252,4
Göggelmann Dirk 92,4

Schneid Christoph 91,8

Riesinger Edgar 68,2

10 EC Welchenberg 250,4
Nadler Manuel 86,4

Fuchs Markus 82,1

Kammerl Rudi 81,9

11 CSU Niederwinkling 250,3
Sagstetter Bartl 94,3

Schäffer Fritz 82,1

Kammerl Thomas 73,9

12 Gasthaus „Zum Heinerl“ 2 248,6
Lerch Peter 87,6

Attenberger Ingrid 83,5

Lerch Martina 77,5

13 Raiffeisenbank Niederwinkling 257,0
Nadler Karl 94,5

Kerschl Sabine 91,6

Grübl Christine 70,9

Hubertus Schützen Welchenberg 1884 e.V.

Ortsmeisterschaft 2015

Jugend Mannschaft

Platz Name Ringe Ringe gesamt

1 Mia san Mia 254,4
Schindlmeier Anna 90,3

Loibl Sina 84,7

Schindlmeier Eva 79,4

2 De Andan 244,7
Schindlmeier Anna 86,7

Schindlmeier Eva 79,5

Hainz Dominik 78,5



Hubertus Schützen Welchenberg 1884 e.V.

Ortsmeisterschaft 2015

Damen Mannschaft

Platz Name Ringe Ringe gesamt

1 FFW Haid 271,2
Bachl Martina 96,1

Süß Petra 89,3

Stadler Anette 85,8

2 FFW Welchenberg 262,7
Mader Kathrin 91,4

Stadler Claudia 89,5

Baumgartner Tanja 81,8

3 BRK Welchenberg 252,6
Schindlmeier Bianca 93,7

Hiendl Elvy 83,5

Burkard Waltraud 75,4

4 Woifn-Deandla 252,2
Schneid Margit 92,9

Riesinger Gisela 83,2

Göggelmann Ingrid 76,1

5 Golden Girls 250,0
Stiglmeier Michaela 87,6

Schindlmeier Irene 82,7

Loibl Margit 79,7

6 Gasthaus „Zum Heinerl“ 3 229,6
Reichl Kerstin 80,8

Köstler Steffi 75,7

Bachl Gerlinde 73,1

7 Gasthaus „Zum Heinerl“ 1 212,0
Sperl Waltraud 88,1

Bugl Eva-Maria 77,4

Meier Roswitha 46,5



Hubertus Schützen Welchenberg 1884 e.V.

Ortsmeisterschaft 2015 HERREN-Einzel

Platz Name Ringe

1 Bachl Andreas 101,9

2 Eisenhut Martin 101,9

3 Wagner Anton 98,8

4 Nadler Tobias 98,4

5 Zollner Hans 97,7

6 Langner Peter 97,5

7 Hiendl Josef jun. 96,5

8 Langner Dominik 95,7

9 Hiendl Josef sen. 94,7

10 Nadler Karl 94,5

11 Sagstetter Bartl 94,3

12 Schindlmeier Erich 94,0

13 Luger Sebastian 93,9

14 Loibl Karl 93,5

15 Göggelmann Dirk 92,4

16 Häusler Thomas 90,8

17 Zollner Johannes 89,2

18 Hilmer Karl 88,7

19 Espertshuber Bastian 88,0

20 Weinberger Matthias 87,7

21 Lerch Peter 87,6

22 Helmbrecht Ferdinand 87,2

23 Nadler Manuel 86,4

24 Waas Ludwig 85,4

25 Schindlmeier Herbert 84,0

26 Schäffer Fritz 82,1

 Fuchs Markus 82,1

28 Kammerl Rudolf 81,9

29 Kammerl Thomas 73,9

30 Wagner Wolfgang 70,4

31 Riesinger Edgar 68,2

Stechen-

Finale 

6.6.15   

18:15 Uhr 



Hubertus Schützen Welchenberg 1884 e.V.

Ortsmeisterschaft 2015 JUGEND-Einzel

Platz Name Ringe

1 Göggelmann Sophia 99,6

2 Müller Magdalena 99,4

3 Schneid Christoph 91,8

4 Schneid Magdalena 91,1

5 Schindlmeier Anna 90,3

6 Loibl Sina 84,7

7 Schindlmeier Eva 79,4

8 Hainz Dominik 78,5

9 Kammerl Niklas 65,1

10 Lerch Matthias 61,1

Ortsmeisterschaft 2015 DAMEN-Einzel

Platz Name Ringe

1 Zollner Sandra 97,2

2 Bachl Martina 96,1

3 Wagner Kerstin 94,3

4 Schindlmeier Bianca 93,7

5 Schneid Margit 92,9

6 Mader Kathrin 91,4

7 Wagner Gerlinde 89,8

8 Stadler Claudia 89,5

9 Süß Petra 89,3

10 Sperl Waltraud 88,1

11 Stiglmeier Michaela 87,6

12 Stadler Anette 85,8

13 Attenberger Ingrid 83,5

 Hiendl Elvy 83,5

15 Riesinger Gisela 83,2

16 Schindlmeier Irene 82,7

17 Baumgartner Tanja 81,8

18 Kerschl Sabine 81,6

19 Reichl Kerstin 80,8

20 Loibl Margit 79,7

21 Lerch Martina 77,5

22 Bugl Eva-Maria 77,4

23 Meindorfner Katharina 77,3

24 Göggelmann Ingrid 76,1

25 Köstler Steffi 75,7

26 Burkard Waltraud 75,4

27 Bachl Gerlinde 73,1

28 Grübl Christine 70,9

29 Meier Roswitha 46,5

Finale 

6.6.15     

18:20 Uhr 



Hubertus Schützen Welchenberg 1884 e.V.

Ortsmeisterschaft 2015 Schirmherrnpreis

1. Preis gestiftet vom Schirmherrn, 

Kreisrat und Bürgermeister Ludwig Waas

Platz Name Teiler

1 Nadler, Karl 11,2T 

2 Luger, Sebastian 16,9T 

3 Bachl, Martina 19,5T 

4 Zollner, Hans 20,8T 

5 Göggelmann, Sophia 22,7T 

6 Bachl, Andreas 26,5T 

7 Hiendl, Josef sen. 27,4T 

8 Sperl, Waltraud 29,2T 

9 Göggelmann, Dirk 30,9T 

10 Riesinger, Edgar 31,2T 

11 Mader, Kathrin 31,7T 

12 Sagstetter, Bartl 32,4T 

13 Weinberger, Matthias 33,3T 

14 Stadler, Claudia 38,3T 

15 Schindlmeier, Eva 44,1T 

16 Hiendl, Josef jun. 45,2T 

17 Häusler, Thomas 50,4T 

18 Lerch, Peter 53,3T 

19 Eisenhut, Martin 54,2T 

20 Helmbrecht, Ferdinand 54,5T 

21 Schneid, Magdalena 58,3T 

22 Nadler, Tobias 63,4T 

23 Wagner, Kerstin 64,6T 

24 Schindlmeier, Erich 67,9T 

25 Langner, Dominik 69,3T 

 Zollner, Sandra 69,3T 

27 Schäffer, Fritz 73,1T 

28 Wagner, Melanie 74,4T 

29 Langner, Peter 76,5T 

30 Müller, Magdalena 85,0T 

31 Wagner, Anton 86,6T 

32 Schindlmeier, Herbert 90,9T 

33 Schindlmeier, Anna 92,2T 

34 Attenberger, Ingrid 97,7T 

35 Stiglmeier, Michaele 99,2T 

36 Schneid, Christoph 105,1T 

37 Zollner, Johannes 112,3T 

38 Kammerl, Thomas 113,5T 

39 Süß, Petra 115,3T 

40 Hiendl, Elvira 117,5T 

41 Wagner, Gerlinde 118,4T 

42 Schindlmeier, Bianca 120,6T 

43 Riesinger, Gisela 121,2T 



44 Schneid, Margit 126,0T 

45 Baumgartner, Tanja 126,7T 

46 Espertshuber, Bastian 159,5T 

 KöstIer, Steffi 159,5T 

48 Hilmer Karl 161,9T 

49 Burkard Waltraud 166,5T 

50 Wagner, Wolfgang 170,4T 

51 Waas, Ludwig 178,7T 

52 Hiendl, Josef sen. 179,7T 

53 Loibl, Karl 186,3T 

54 Loibl, Sina 196,1T 

55 Reichl, Kerstin 210,7T 

56 Schindlmeier, Irene 211,1T 

57 Göggelmann, Ingrid 225,0T 

58 Grübl Christine 231,4T 

59 Hainz, Dominik 259,0T 

60 Lerch, Martina 271,7T 

61 Bugl, Eva-Maria 297,1T 

62 Stadler, Anette 328,1T 

63 Lerch, Matthias 328,4T 

64 Loibl, Margit 334,1T 

65 Meindorfer, Katharina 334,6T 

66 Bachl, Gerlinde 368,7T 

67 Kerschl, Sabine 413,9T 

68 Meier, Roswitha 502,4T 

69 Kammerl, Niklas 671,6T 


